
REPUBLIK4 E SlfQIPERISE 

VENDIM 

Nr.j!J__, Date ()r- ;a 1,. /2020 

PER 

MIRA TIMIN E RREGULLOREVE DHE KRITEREVE TE KONKURSIT TE 

PRANIMIT PER VITIN AKADEMIK 2021-2022, 

TE FAKUL TETIT TE ARTEVE TE BUKURA NE UNIVERSITETIN E ARTEVE 

Ne zbatim te, Nenit 38-Funksionet e Senatit Akademik, e vijim - te Ligjit nr. 80/2015, "Per 
arsimin e larte dhe kerkimin shkencor ne institucionet e arsimit te larte ne Republiken e 
Shqiperise", shkreses Nr. 9 prot. , date 31.01.2020, te Fakulteti t te Arteve te Bukura, Senati 

Akademik i UART, pasi diskutoi mbi "Rregulloret dhe Kriteret e konkursit te pranimit per vitin 

akademik 202 1-2022, te Fakultetit te Arteve te Bukura, cikli i pare i studimeve me kohe te 

plote "Bachelor" dhe cikli i dyte i studimeve me kohe te plote "Master i Arteve" relatuar nga 

Dekani i FAB, Prof. Asoc. Ardian Isufi , 

VEND 0 S I: 

1. Miratimin e "Rregulloreve dhe Kritereve te konkursit te pranimit per vitin akademik 2021-

2022, te Fakultetit te Arteve te Bukura, cikli i pare i studimeve me kohe te plote "Bachelor" 

dhe cikli i dyte i studimeve me kohe te plote "Master i Arteve". 

Bashkelidhur, Rregullorja dhe kriteret e konkursit te pranimit te ciklit te pare me kohe te 

plote "Bachelor" si dhe Rregullorja dhe Kriteret e konkursit te pranimit te ciklit te dyte te 

studimeve me kohe te plote "Master i Arteve", te Fakultetit te Arteve te Bukura. 

2. Rregulloret dhe kriteret e konkursit te dergohen zyrtarisht ne MASR, ne QSHA si dhe te 

perditesohen ne portalin UALBANIA. 

3. Ky Vendim, te publikohet ne faqen zyrtare te UART sebashku me rregulloret dhe kriteret e 

konkurseve te pranimit te miratuara per vi tin akademik 2021 -2022 te Fakultetit te Arteve te 

Bukura. 

Ky Vendim hyn ne fuqi menjehere. 

SENATI AKADEMIK I UNIVERSITETIT TE ARTEVE 

Prof. Kastriot <;AUSHI~~ 
c --· 
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Nr. -I- prot. 

REPUBL I KA E SHO I P E R I S E 

UN IVERSITETI I ARTEVE 

FAKULTETI I ARTEVE TE BUKURA 

DEKANI 

Drejtuar: Rektorit te UART, Prof. Kastriot <;aushi 

Per dijeni: Senatit te UART 

ZV/ Rektorit te UART, Prof. Dr. Erald Bakalli 

Tirane, me !} (. ~ /. 2020 

Lenda: Percjellje e dokumentacioneve per konkurset e pranimit ne Ciklin I dhe Ciklin II te 
Studimit ne FAB per vitin akademik 2021-2022. 

Bashkengjitur dote gjeni: 
1- Kriteret dhe Rregulloren per zhvillimin e konkursit te pranimit ne programet e 

studimit te Ciklit te Pare "Bachelor" dhe Ciklit te Dyte - Master ne Arte ne Fakultetit 
e Arteve te Bukura per vitin akademik 2021-2022 .. 

2- Propozimet e tarifave te konkursit te pranimit dhe tarifat e shkollimit ne programet e 
studimit te Ciklit te Pare "Bachelor" dhe Ciklit te Dyte - Master ne Arte dhe Mesuesi 
ne Fakultetit e Arteve te Bukura per vitin akademik 2021 -2022. 
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Nr. _ prot. Tirane, me _ _ _ .2020 

KRITERET E KONKURSIT TE PRANIMIT NE 
CIKLIN II- MASTER NE SKULPTURE DHE MESUESI 

per vitin akademik 2021-2022 

Ne programet e studimit Master qe ofrohen ne Fakultetin e Arteve te Bukura 
pranohen kandidatet qe plotesojne kriteret e meposhtme : 

1. Te kene kryer programin perkates te studimit te ciklit te pare 
" Bachelor " prane Fakultetit te Arteve te Bukura si dhe ata qe kane 
kryer programe te tjera te ciklit te pare Bachelor por dhe te ciklit 4 -
vjec;ar brenda ketij Fakulteti , me ose pa plotesim kreditesh. 

2. Pranohen kandidate qe kane kryer programe studimi nga Fakulteti i 
Artit Skenik, Programi Studimit Skenografi. 

3. Pranohen, gjithashtu, kandidate qe kane kryer programe studimi (te 
aferta me programet e studimit ne FAB) jashte Universitetit te Arteve, 
me plotesim kreditesh . 

4. Ne seleksionimin e kandidateve do te kene perparesi ata qe ne ciklin 
e pare kane arritur mesataren e notave mbi 7 ( shtate ). 

5. Faza pare. Kandidatet duhet te dorezojne prane Fakultetit te Arteve 
te Bukura nje dosje qe te permbaje cv e tij/ te saj dhe deshmi 
mbi rezultatet e krijimtarise gjate programit te studimit te 
ciklit te pare : projekte personale, ekspozita etj. (nese ka) si 
dhe nje studim teorik jo me pak se 5 faqe ( Dosja duhet te 
dorezohet brenda dates I I 2021, ora 9.00) . 

6 . Per kandidatet qe vijne nga programe te tjera studimit, jashte 
Fakultetit te Arteve te Bukura, ne dosje duhet te perfshihen arritje 
dhe aktivitete ne 
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Programet perkatese te studimit,perfshi gjithashtu aktiviteti artistik 

jashte shkolle i deshmuar me postera, flete palosje, referenca etj. 

7. Faza e dyte. Testimi teorik per te gjithe kandidatet te cilet kane 
paraqitur Dosjen me permbatjen e mesiperme dhe brenda afateve te 
caktuara 

8. Kandidatet qe kane kryer programe te tjera studimi, jashte Fakultetit 
te Arteve te Bukura, do t'i nenshtrohen nje interviste me te zgjeruar 
me komisionin e ngritur per kete qellim prane ketij faku lteti. 

Per <;do sqarim tjeter ne lidhje me konkursin, programet e studimit si · dhe 
me plotesimin e krediteve, drejtohuni prane sekretarise mesimore Fakultetit 
te Arteve te Bukur, si dhe adreses elektronike te Universitetit te Arteve. 

DEKANI 
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Nr. _ prot . Tirane, me _ _ _ .2020 

KRITERET E KONKURSIT TE PRANIMIT NE 
CIKLIN II- MASTER NE SKULPTURE QERAMIKE DHE 

MESUESI 
per vitin akademik 2021-2022 

Ne prog ramet e studimit Master qe ofrohen ne Fakultetin e Arteve t e Bu kura 
pranohen kandidatet qe plotesojne kr iteret e meposhtme : 

1. Te kene kryer program in perkates te studimit te ciklit t e pare 
" Bachelor " prane Fakultetit te Arteve te Bu kura si dhe ata qe kane 
kryer prog rame te tjera te ciklit te pare Bachelor por dhe t e ciklit 4 -
vje<;ar brenda ketij Faku ltet i, me ose pa plot esim kreditesh. 

2. Pranohen kandidat e qe kane kryer programe studimi nga Fakultet i i 
Artit Skeni k, Programi Studimit Skenog raf i. 

3. Pranohen, gjithashtu, kand idate qe kane kryer programe studimi (te 
aferta me programet e studimit ne FAB) jashte Universitetit te Arteve, 
me plotesim kred itesh . 

4. Ne seleksionimin e kandidateve do te kene perparesi ata qe ne ciklin 
e pare kane arritur mesataren e notave mbi 7 ( shtate ). 

5. Faza pare . Kandidatet duhet t e dorezojne prane Fakultetit t e Arteve 
te Buku ra nje dosje qe te permbaje cv e tij/ te saj dhe deshmi 
mbi rezultatet e krijimtarise gjate programit te studimit te 
ciklit te pare : projekte personale, ekspozita etj. {nese ka) si 
dhe nje studim teorik jo me pak se 5 faqe ( Dosja duhet te 
dorezohet brenda dates I I 2021, ora 9 .00) . 

6. Per kandidatet qe vij ne nga programe t e tjera studimit , jashte 
Fakultetit te Arteve te Bukura, ne dosje duhet te perfshihen arritje 
dhe aktivitete ne 
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Programet perkatese te studimit,perfshi gjithashtu aktiviteti artistik 

jashte shkolle i deshmuar me postera, flete palosje, referenca etj. 

7 . Faza e dyte. Testimi teorik per te gjithe kandidatet te cilet kane 
paraqitur Dosjen me permbatjen e mesiperme dhe brenda afateve te 
caktuara 

8 . Kandidatet qe kane kryer programe te tjera studimi, jashte Fakultetit 
te Arteve te Bukura, do t ' i nenshtrohen nje interviste me te zgjeruar 
me komisionin e ngritur per kete qellim prane ketij fakulteti. 

Per <;do sqarim tjeter ne lidhje me konkursin, programet e studimit si dhe 
me plotesimin e krediteve, drejtohuni prane sekretarise mesimore Fakultetit 
te Arteve te Bukur, si dhe adreses elektronike te Universitetit te Arteve . 

UNIVER 
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Tirane, me _ __ .2020 

KRITERET E KONKURSIT TE PRANIMIT NE 
CIKLIN II- MASTER NE FAKULTETIN E ARTEVE TE BUKURA, 

DEPARTAMENTI PIKTURE, 
PROGRAM! I STUDIMIT MASTER I ARTEVE NE PIKTURE 

KAVALETI DHE MESUESI 
per vitin akademik 2021-2022 

Ne programin e studimit Master i Arteve ne Pikture Kavaleti dhe Mesuesi 
pranohen kandidatet qe plotesojne kriteret e meposhtme : 

1. Te kene kryer programin perkates, apo te ngjashem, te studimit te 
ciklit te pare " Bachelor" prane Fakultetit te Arteve te Bukura, si dhe 
ata qe kane kryer programe te ciklit 4-vjec;ar brenda ketij Fakulteti, 
me ose pa plotesim kreditesh. 

2. Pranohen kandidate qe kane kryer programe studimi nga Fakulteti i 
Artit Skenik, Prog rami i Studimit Skenografi. 

3. Pranohen, gjithashtu, kandidate qe kane kryer programe studimi (te 
aferta me programet e studimit ne FAB) jashte Universitetit te Arteve, 
me plotesim kreditesh. 

4 . Ne seleksionimin e kand idateve do te kene perparesi ata qe ne ciklin 
e pare kane arritur mesataren e notave mbi 7 (shtate). 

5. Faza pare. Kandidatet duhet te dorezojne prane Fakultetit te Arteve 
te Bukura nje dosje qe te permbaje cv e tij/te saj dhe deshmi mbi 
rezultatet e krijimtarise gjate programit te studimit te ciklit te 
pare: projekte personale, ekspozita etj. (nese ka), si dhe nje 
studim teorik jo me pak se 5 faqe. Per kandidatet qe vijne nga 
programe te tjera studimit, jashte Fakultetit te Arteve te Bukura, ne 
dosje duhet te perfshihen arritje dhe aktivitete ne programet 
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perkatese te studimit, perfshi gjithashtu aktivitetin artistik jashte 
shkolle, i deshmuar me postera, flete palosje, referenca etj. 

6. Faza e dyte. Testimi teorik per te gjithe kandidatet te cilet kane 
paraqitur Dosjen me permbatjen e mesiperme dhe brenda afateve te 
caktuara 

7. Kandidatet qe kane kryer programe te tjera studimi, jashte Fakultetit 
te Arteve te Bukura, do t'i nenshtrohen nje interviste me te zgjeruar 
me komisionin e ngritur per kete qellim prane ketij fakulteti. 

Per <;do sqarim tjeter ne lidhje me konkursin, programet e studimit si dhe 
me plotesimin e krediteve, drejtohuni prane sekretarise mesimore Fakultetit 
te Arteve te Bukura, si dhe adresen elektronike te Universitetit te Arteve. 

Pergjegjesi i Departamentit Pikture 
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Nr. _prot. Tirane, me ___ .2020 

KRITERET E KONKURSIT TE PRANIMIT NE 
CIKLIN II- MASTER NE FAKULTETIN E ARTEVE TE BUKURA, 

DEPARTAMENTI PIKTURE, 
PROGRAM! I STUDIMIT MASTER I ARTEVE NE PIKTURE 

MONUMENTALE DHE MESUESI 
per vitin akademik 2021-2022 

Ne programin e studimit Master i Arteve ne Pikture Monumentale dhe 
Mesuesi pranohen kandidatet qe plotesojne kriteret e meposhtme : 

1. Te kene kryer programin perkates, apo te ngjashem, te studimit te 
ciklit te pare " Bachelor " prane Fakultetit te Arteve te Bukura, si dhe 
ata qe kane kryer programe te ciklit 4-vje<;ar brenda ketij Fakulteti, 
me ose pa plotesim kreditesh. 

2. Pranohen kandidate qe kane kryer programe studimi nga Fakulteti i 
Artit Skenik, Programi i Studimit Skenografi. 

3. Pranohen, gjithashtu, kandidate qe kane kryer programe studimi (te 
aferta me programet e studimit ne FAB) jashte Universitetit te Arteve, 
me plotesim kred itesh . 

4 . Ne seleksionimin e kandidateve do te kene perparesi ata qe ne ciklin 
e pare kane arritur mesataren e notave mbi 7 (shtate) . 

5. Faza pare. Kandidatet duhet te dorezojne prane Fakultetit te Arteve 
te Bukura nje dosje qe te permbaje cv e tij/te saj dhe deshmi mbi 
rezultatet e krijimtarise gjate programit te studimit te ciklit te 
pare: projekte personale, ekspozita etj. (nese ka), si dhe nje 
studim teorik jo me pak se 5 faqe. Per kandidatet qe vijne nga 
prog rame te tjera studimit, jashte Fakultetit te Arteve te Bukura, ne 
dosje duhet te perfshihen arritje dhe aktiv itete ne programet 
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perkatese te studimit, perfshi gjithashtu aktivitetin artistik jashte 
shkolle, i deshmuar me postera, flete palosje, referenca etj . · 

6. Faza e dyte. Testimi teorik per te gjithe kandidatet te cilet kane 
paraqitur Dosjen me permbatjen e mesiperme dhe brenda afateve te 
caktuara 

7. Kandidatet qe kane kryer programe te tjera studimi, jashte Fakultetit 
te Arteve te Bukura, do t 'i nenshtrohen nje interviste me te zgjeruar 
me komisionin e ngritur per kete qellim prane ketij fakulteti. 

Per <;:do sqarim tjeter ne lidhje me konkursin, programet e stud imit si dhe 
me plotesimin e krediteve, drejtohuni prane sekretarise mesimore Fakultetit 
te Arteve te Bukura, si dhe adresen elektronike te Universitetit te Arteve. 

Pergjegjesi i Departamentit Pikture 

Prof.Asc. Edmond Gjikopulli 
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Tirane, me ___ .2020 

KRITERET E KONKURSIT TE PRANIMIT NE 
CIKLIN II- MASTER NE FAKULTETIN E ARTEVE TE BUKURA 

DEPARTAMENTI I ARTEVE TE APLIKUARA 
PROGRAM! I STUDIMIT MASTER I ARTEVE NE PIKTURE 

TEKSTIL dhe MODE DHE MESUESI 
per vitin akademik 2021- 2022 

Ne programet e studimit Master qe ofrohen ne Fakultetin e Arteve te Bukura 
pranohen kandidatet qe plotesojne kriteret e meposhtme : 

1. Te kene kryer programin perkates te studimit te cikl it te pa re 
" Bachelor " prane Fakultetit te Arteve te Bukura si dhe ata qe kane 
kryer programe te tjera te ciklit te pare Bachelor por dhe te ciklit 4 -
vjec.;ar brenda ketij Fakulteti , me ose pa plotesim kreditesh. 

2 . Pranohen kandidate qe kane k ryer programe studimi nga Fakulteti i 
Artit Skenik, Programi Studimit Skenografi . 

3 . Pranohen, gjithashtu, kandidate qe kane kryer programe studimi (te 
aferta me programet e studimit ne FAB) jashte Universitet it te Arteve, 
me plotesim kreditesh . 

4. Ne seleksionimin e kandidateve do te kene perparesi ata qe ne cikl in 
e pare kane arritur mesataren e notave mbi 7 ( shtate ) . 

5. Faza pare . Kandidatet duhet te dorezojne prane Faku ltetit te Arteve 
te Bukura nje dosj e qe te permbaje cv e tij/ te saj dhe deshmi 
mbi rezultatet e krijimtarise gjate programit te studimit te 
ciklit te pare : projekte personale, ekspozita etj . (nese ka) si 
dhe nje studim teorik jo me pak se 5 faqe ( Dosja duhet te 
dorezohet brenda dates I I 2021, ora 9.00) . 
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6. Per kandidatet qe vijne nga programe te tjera studimit, jashte 
Fakultetit te Arteve te Bukura, ne dosje duhet te perfshihen arritje 

dhe aktivitete ne programet perkatese te studimit,perfshi gjithashtu 

aktiviteti artistik jashte shkolle i deshmuar me postera, flete palosje 

referenca etj. 

7. Faza e dyte. Testimi teorik per te gjithe kandidatet te cilet kane 
paraqitur Dosjen me permbatjen e mesiperme dhe brenda afateve te 
caktuara 

8. Kandidatet qe kane kryer programe te tjera studimi, jashte Fakultetit 
te Arteve te Bukura, do t ' i nenshtrohen nje interviste me te zgjeruar 
me komisionin e ngritur per kete qellim prane ketij fakulteti. 

Per c;do sqarim tjeter ne lidhje me konkursin, programet e studimit si dhe 
me plotesimin e krediteve, drejtohuni prane sekretarise mesimore Fakultetit 
te Arteve te Bukur, si dhe adreses elektronike te Universitetit te Arteve. 

Pergjegjes i Departamentit te Arteve te Bukura 
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Tirane, me _ _ _ .2020 

KRITERET E KONKURSIT TE PRANIMIT NE 
CIKLIN II- MASTER NE FAKULTETIN E ARTEVE TE BUKURA 

DEPARTAMENTI I ARTEVE TE APLIKUARA 
PROGRAM! I STUDIMIT MASTER I ARTEVE NE PIKTURE 

GRAFIKE DHE MESUESI 
per vitin akademik 2021-2022 

Ne programet e studimit Master qe ofrohen ne Fakultetin e Arteve te Bukura 
pranohen kandidatet qe plotesojne kriteret e meposhtme : 

1. Te kene kryer programin perkates te studimit te ciklit te pare 
" Bachelor " prane Fakultetit te Arteve te Bukura si dhe ata qe kane 
kryer programe te tjera te ciklit te pare Bachelor por dhe te ciklit 4 -
vjec;ar brenda ketij Fakulteti, me ose pa plotesim kreditesh . 

2. Pranohen kandidate qe kane kryer programe studimi nga Fakulteti i 
Artit Skenik, Programi Studimit Skenografi. 

3. Pranohen, gjithashtu, kandidate qe kane kryer programe studimi (te 
aferta me programet e studimit ne FAB) jashte Universitetit te Arteve, 
me plotesim kreditesh . 

4. Ne seleksionimin e kandidateve do te kene perparesi ata qe ne ciklin 
e pare kane arritur mesataren e notave mbi 7 ( shtate ) . 

5. Faza pare. Kandidatet duhet te dorezojne prane Faku ltetit te Arteve 
te Bukura nje dosje qe te permbaje cv e tij/ te saj dhe deshmi 
mbi rezultatet e krijimtarise gjate programit te studimit te 
ciklit te pare : projekte personale, ekspozita etj . (nese ka) si 
dhe nje studim teorik jo me pak se 5 faqe ( Dosja duhet te 
dorezohet brenda dates I I 2021, ora 9.00) . 
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6. Per kandidatet qe vijne nga programe te tjera studimit, jashte 
Fakultetit te Arteve te Bukura, ne dosje duhet te perfshihen arritje 

dhe aktivitete ne programet perkatese te studimit,perfshi gjithashtu 

aktiviteti artistik jashte shkolle i deshmuar me postera , flete palosje 

referenca etj . 

7. Faza e dyte. Testimi teorik per te gjithe kandidatet te cilet kane 
paraqitur Dosjen me permbatjen e mesiperme dhe brenda afateve te 
caktuara 

8 . Kandidatet qe kane kryer programe te tjera studimi , jashte Fakultetit 
te Arteve te Bukura, do t'i nenshtrohen nje interviste me te zgjeruar 
me komisionin e ngritur per kete qellim prane ketij fakulteti. 

Per <;do sqarim tjeter ne lidhje me konkursin, programet e studimit si dhe 
me plotesimin e krediteve, drejtohuni prane sekreta rise mesimore Fakultetit 
te Arteve te Bukur, si dhe adreses elektronike te Universitetit te Arteve. 

Pergjegjes i Departamentit te Arteve te Bukura 

A 

I ARTEVE 
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Nr. _ prot . Ti rane, me _ __ .2020 

KRITERET E KONKURSIT TE PRANIMIT NE 
CIKLIN II- MASTER NE FAKULTETIN E ARTEVE TE BUKURA 

DEPARTAMENTI I ARTEVE TE APLIKUARA 
PROGRAM! I STUDIMIT MASTER I ARTEVE NE PIKTURE 

MULTIMEDIA DHE MESUESI 
per vitin akademik 2021-2022 

Ne programet e studimit Master qe ofrohen ne Fakultetin e Arteve te Bukura 
pranohen kand idatet qe plot esojne kriteret e meposhtme : 

1. Te kene kryer programi n perkates te studimit te ciklit te pare 
" Bachelor " prane Faku ltetit te Arteve te Bukura si dhe at a qe kane 
kryer prog rame te tjera te cikli t te pa re Bachelor por dhe te ciklit 4 -
vje<;ar brenda ketij Faku lteti, me ose pa plotesim kred itesh. 

2. Pranohen kandidate qe kane kryer programe studimi nga Fakulteti i 
Artit Skenik, Programi Studimit Skenografi. 

3. Pranohen, gjithashtu, kandidate qe kane kryer prog rame studimi (te 
aferta me programet e stud imit ne FAB) jashte Universitetit t e Arteve, 
me plotesim kreditesh. 

4. Ne seleksionimin e kandidateve do t e kene perparesi ata qe ne cikl in 
e pare kane arritur mesataren e notave mbi 7 ( shtate ) . 

5. Faza pare. Kandidatet duhet te dorezoj ne prane Fakultet it te Arteve 
te Bukura nje dosje qe te perm baje cv e tij/ te saj dhe deshmi 
mbi rezultatet e krijimtarise gjate programit te studimit te 
ciklit te pare : projekte personale, ekspozita etj. (nese ka) si 
dhe nje studim teorik jo me pak se 5 faqe ( Dosja duhet te 
dorezohet brenda dates I I 2021, ora 9.00) . 
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6. Per kandidatet qe vijne nga programe te tjera studimit, jashte 
Fakultetit te Arteve te Bukura, ne dosje duhet te perfshihen arritje 

dhe aktivitete ne programet perkatese te studimit,perfshi gjithashtu 

aktiviteti artistik jashte shkolle i deshmuar me postera, flete palosje 

referenca etj. 

7. Faza e dyte. Testimi teorik per te gjithe kandidatet te cilet kane 
paraqitur Dosjen me permbatjen e mesiperme dhe brenda afateve te 
caktuara 

8. Kandidatet qe kane kryer programe te tjera studimi, jashte Fakultetit 
te Arteve te Bukura, do t ' i nenshtrohen nje interviste me te zgjeruar 
me komisionin e ngritur per kete qellim prane ketij fakulteti. 

Per <;do sqarim tjeter ne lidhje me konkursin, programet e studimit si dhe 
me plotesimin e krediteve, drejtohuni prane sekretarise mesimore Fakultetit 
te Arteve te Bukur, si dhe adreses elektronike te Un iversitetit te Arteve. 

Pergjegjes i Departamentit te Arteve te Bukura 

HA 
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